
 
 
 

Determinazione Dirigenziale
 

AREA DIREZIONE 
 

N. 1116 DEL 29-07-2022
 

 
OGGETTO: PROROGA TECNICA DEI SERVIZI DI CONNETTIVITÀ E
SICUREZZA AL FINE DELL'INTERCONNESSIONE ALLA COMMUNITY
NETWORK RUPAR-SPC PUGLIA 2016.
 



 
 

IL DIRETTORE
Premesso:

-          Che con Determina dell’Area Direzione n. 762 del 13/05/2021, venivano affidati alla
Società TELECOM ITALIA Spa i servizi di connettività e sicurezza al fine
dell’interconnessione alla Community Network RUPAR-SPC Puglia 2016 mediante l'utilizzo
dell'Accordo Quadro di cui all'art. 59 del D.Lgs. n. 163/2006, a seguito di gara comunitaria a
procedura ristretta indetta da InnovaPuglia S.p.A., Società InHouse della Regione Puglia, con
delibera del C.d.A del 20/09/2013 n. 60 e finalizzata alla selezione di più contraenti, con
scadenza 30/05/2022;
-          Che con Determina a contrarre dell’Area Direzione n. 748 del 18/08/2022 si ravvisava la
necessità di aderire al contratto quadro nell’ambito dei servizi pubblici di connettività e
sicurezza CONSIP SPC2 (CIG 4133642F61), con la Società TELECOM ITALIA Spa, per la
durata di 12 mesi a decorrere dal 1/6/2022;
-          Che con nota del 28/06/2022 di prot. N. 11476/2022 Telecom Italia comunicava che
l’attivazione dei servizi di cui al contratto quadro nell’ambito dei servizi pubblici di connettività
e sicurezza CONSIP SPC2 per motivi tecnici non può avvenire prima di giorni 90 a decorrere
dal 27/06/2022;
-          Che, tuttavia, detti servizi continueranno ad essere forniti in continuità del precedente
affidamento di cui alle citata Determina dell’Area Direzione n. 762 del 13/05/2021;
-          Che risulta, pertanto necessario effettuare una proroga tecnica per la fornitura dei servizi
connettività e sicurezza al fine dell’interconnessione alla Community Network RUPAR-SPC
Puglia di mesi 4 (quattro), revocabile anticipatamente in caso di attivazione del nuovo circuito
CONSIP SPC2;
-         Che il costo totale della proroga tecnica ammonta a € 3.237.12 e non prevede una maggiore
spesa rispetto a quella relativa al Circuito CONSIP SPC;
-          Che si ritiene opportuno estendere il CIG ZE9319A8B5 di € 3.237,12;
-          che è stata verificata la regolarità contributiva, con DURC risultato regolare agli atti
d’ufficio con scadenza 23/09/2022.

TANTO PREMESSO
-          visto il D. Lgs n. 165/2001;
-          visto lo Statuto dell’Ente;
-          vista la delibera n.244 del 20/09/2005 con la quale sono stati individuati i dirigenti quali
soggetti cui conferire il potere di assumere atti di gestione in conformità al R.O.;
-          vista la delibera n. 214/07 con cui è stato approvato il nuovo R.O.;
-          vista la delibera n.13 del 29/01/2009 che conferma quanto sopra;
-          vista la delibera del Commissario Straordinario n. 16 del 17/02/2014;
-          visto il Provvedimento dell’Amministratore Unico n. 60 del 27/05/2019 di attuazione del
modello organizzativo dell’Agenzia;
-          vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del
servizio;
-          visto il Regolamento di Contabilità in attuazione del D.Lgs. 118/2011, approvato con
Provvedimento dell’Amministratore Unico n. 154 del 29/11/2018;
-          visto il DURC online del 26/05/2022 con scadenza validità 23/09/2022 dal quale si evince
che la Società TELECOM ITALIA Spa  risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL che si
allega alla presente;
-          visto il CIG n. ZE9319A8B5.
-           

 
DETERMINA

-          di prorogare fino al 30/09/2022 i servizi connettività e sicurezza al fine
dell’interconnessione alla Community Network RUPAR-SPC Puglia, revocabile



anticipatamente in caso di attivazione del nuovo circuito CONSIP SPC2;
-          di estendere il CIG ZE9319A8B5, con aumento di euro 3.237,12;
-          di impegnare la somma di € 3.237,12  sul capitolo10402.15 – Servizi di Rete Dati – ADSL
E RETI INFORMATICHE dell’esercizio in corso a favore della Società TELECOM ITALIA
SPA - VIA GAETANO NEGRI, 1 20123 MILANO (MI) – P.IVA 00488410010;
-          di comunicare il presente atto al Responsabile dell’Ufficio competente per i successivi
adempimenti;
-          di registrare il presente atto nell’apposito Registro delle Determine, con pubblicazione dello
stesso sull’Albo Pretorio dell’Agenzia.

 
 
 

 
IL DIRETTORE

  AREA DIREZIONE
ING. VINCENZO DE DEVITIIS
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 


